1. Дело № 02-1036/78/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 декабря  2022 года                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Алиевой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Козлова Владимира Николаевича  к Акционерному обществу «Страховая компания ГАЙДЕ» о взыскании денежных средств,
		Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199, 231 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Козлова Владимира Николаевича  к Акционерному обществу «Страховая компания ГАЙДЕ» о взыскании денежных средств  – удовлетворить частично.
	Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» («данные изъяты»)  в пользу Козлова Владимира Николаевича  («данные изъяты») штраф за неисполнение в добровольном порядке решения финансового уполномоченного  «данные изъяты» года в размере 8385 рублей, расходы по оплате юридических услуг представителя в размере 8000 рублей, а всего 16385  (шестнадцать  тысяч триста восемьдесят пять) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» («данные изъяты»)  государственную пошлину в доход государства в размере 400 (четыреста) рублей  на следующие реквизиты: счет банка получателя платежа – «данные изъяты», номер корреспондентского счета: «данные изъяты», наименование банка получателя – Отделение Республика Крым Банка России // УФК по Республике Крым г. Симферополь ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), БИК банка – 013510002, наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН/КПП «данные изъяты», Код ОКТМО: «данные изъяты», КБК – «данные изъяты», наименование платежа – государственная пошлина.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                         Н.Х. Поверенная

1

2